K zásadě *ars imitatur naturam* Melanchthon ještě dodává, že přirozenost je mocnějším prostředkem vedoucím k žádoucímu výsledku než umění, neboť kdo není přirozeně nadaný např. ke zpěvu, znalost pěveckého umění mu k dokonalému zpěvu stěží pomůže.¹⁷⁴

¹⁷¹ Ibid. s. 15b „... *dices enim rem naturalem subjectum esse, naturam aliquid in subjecto ciens per se, seu δύναμις, seu inclinationem.*“

¹⁷² Ibid. s. 16a: „... *Est autem ars recta ratio faciendorum operum, ut statuarius certam habet noticiam dirigentem manus, sculpentem, donec efficiatur similitudo eius archetypi, quem imitatur.*“

¹⁷³ Ibid. s. 16ab.: „*Haec ars, seu humana industria non procreat substantias, sed in substantiis quasdam dispositiones efficit, quae alias adjuvant, alias perficiunt, alias imitantur.*

Agricola adjuvat naturam, cum semina spargit in terram, perficit naturam cum arat et rigat, ac Solum efficit mollius et magis idoneum ad fovenda semina. Ars medica adjuvat naturam, et cum pulmo juvatur in tussi succo violarum. Perficit, ut cum perficitur coctio zinzibere (zázvor) et aliis medicamentis. Ite in pane faciendo ars perficit naturam, praeparat enim triticum et coquit, ut ventriculus facilius accipiat.

Saepe autem ars est imitatrix naturae, ut cerevisia recte cocta est imitatrix vini, quia succus ex hordeo expressus nutrit et tenuiter calefacit, sed lupulus (chmel) additur, tum augendi caloris causa, tum contra putrefactionem.“

¹⁷⁴ Ibid. s. 16 b: „*Sed ad hoc dictum ars imitatur naturam correctio additur, non dissimulanda, quantum potest, qua significatur naturam potentiolem esse arte imitatrice, ut natura gignit substantiam, ars non gignit. Naturalis motus in corpore longe potior est, quam artificialis, ut cum arte cietur aliquod ἀυτόματον. In Iosquino natura ad musicam idoneo multo praestantior facultas est canendi, quam in homine amuso, qui tamen arte, quantum potest musicam sibi accersit. Poetica facultas longe praestantior est in Homero, qui venam habet foelicem, quam in Choerilo duro et inepto, qui tamen imitatione artem qualemcunque accersivit.*“

Tolik tedy Melanchthon k zásadě přirozenosti umění. Bez zajímavosti ovšem není, že reflexi Aristotelovy zásady najdeme i jiných německých aristotelsky orientovaných učenců té doby, kteří působili do jisté míry nezávisle na Melanchthonovi.¹⁷⁵ Příkladem může být vystoupení Jacoba Schegka (1511–1587), lutherského profesora v Tübingen, který ve svých komentářích k Aristotelově Fyzice *In octo Physicorum, Sive De Avditione Physica Libros Aristotelis, Commentaria longe doctissima* z roku 1546 zásadu přirozenosti výchovy rovněž rozvádí.¹⁷⁶